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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarza¬
nia elektrod emisji wtórnej do lamp elek¬
tronowych, to jest elektrod, których przy¬
najmniej część powierzchni jest pokryta
materiałem, który pod wpływem bombar¬
dowania elektronami pierwotnymi wydzie¬
la łatwo elektrony wtórne.

Na warstwy emitujące elektrod emisji
wtórnej stosowane są materiały, wśród
których najważniejszymi są potasowce
w stanie czystym, zwłaszcza cez, i ich
związki, przeważnie tlenki, Wytwarzanie
elektrod emisji wtórnej, zawierających np.
cez, odbywa się w ten sposób, że w bańce
pozbawionej powietrza na podkładzie utle¬
nionym osadza się cez z par cezu i zostaje
następnie utleniony oraz aktywowany.

Sposób ten jest o tyle niedogodny, że cez
w czasie odparowywania osadza się nie
tylko na powierzchni elektrody emisji
wtórnej, ale również w innych miejscach
lampy elektronowej, np, na katodzie pier¬
wotnej, gdzie wywiera szkodliwe dzia¬
łanie.

Sposób według wynalazku nie powodu¬
je powstawania w lampie wspomnianej po¬
wyżej wady- Sposób ten polega na tym,
że w gotowej lampie odparowuje się cez,
który osadza się przede wszystkim na war¬
stwie węgla, umieszczonej na podkładzie,
następnie zaś cez zostaje utleniony.
Stwierdzono, że otrzymana w ten sposób
elektroda posiada doskonałe własności
emisyjne elektronów wtórnych, a wytwa-



rzanie tej elektrody nie wywiera ujem¬
nych skutków na inne części lampy elek¬
tronowej, ponieważ cez osiada w pożąda¬
nym miejscu wskutek działania ahsorbcyj-
nego i wiążącego warstwy węgla, Ta war¬
stwa węglowa stanowi równocześnie pod¬
kład o dostatecznie dużej przewodności.

Sposób według wynalazku może być
stosowany nie tylko doi cezu, ale również
do innych potasowców, nip. potasu, litu
i rubidu. Cez nadaje się jednak najlepiej
do sposobu niniejszego, ponieważ jest naj¬
łatwiej wchłaniany i wiązany przez wę¬
giel. Otrzymane w ten sposób elektrody
emisji wtórnej powielają elektrony 3 —
4 krotnie przy 500 V napięcia na elektro¬
dzie. W niektórych przypadkach, zwłasz¬
cza w razie stosowania większej ilości ce¬

zu, można przy 150 V uzyskać emisję
wtórną o wartości 4 elektronów wtórnych
na 1 elektron pierwotny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania elektrod emisji
wtórnej do lamp elektronowych przez osa¬
dzanie na nich potasowca z par tegoż po-
tasowca, zwłaszcza zaś cezu, który następ¬
nie utlenia się, znamienny tym, że jako
podłoże jest użyta warstwa węgla.
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